CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
ESTADO DE SITUACION
marzo 31, 2018

(VALORES EN RD#$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades ANEXO 01
Inversiones Financieros C.P. ANEXO 02
Cuentas y Documentos por Cobrar C. P. ANEXO 03
Gastos Pagados por Adelantado ANEXO 04
Inventarios ANEXO 05
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
Maquinarias y Equipos ANEXO 06
Inmuebles ANEXO 07
Construcciones y Mejoras en Proceso ANEXO 08
Otros Bienes de Uso ANEXO 09
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
Otros Activos no Corrientes ANEXO 10

TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Cuentas por Pagar Directa C. P.
Pujas Ulteriores Publicas Subastas
Retenciones por Pagar
Otras Cuentas por Pagar
Provisién Regalia Pascual a Pagar
Otros Pasivos Varios

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

Patrimonio del Poder Judicial
Resultados del Periodo
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

LIC. VICTOR PASCUAL ESTEVEZ
CONTADOR GENERAL

ANEXO 11
ANEXO 12
ANEXO 13
ANEXO 14
ANEXO 15
ANEXO 16

ANEXO 17
(Estado Resultados)

206,052,650.03
699,000,000.00
118,858,745.97
44,536,044.14
31,090,263.40

1,099,537,703.54

319,993,833.23
2,173,243,977.13
15,902,576.90
6,499,107.76

2,515,639,495.02

6,586,767.62

6,586,767.62

3,621,763,966.18

51,041,489.09
98,101,942.49
421,062.16
223,264.78
75,900,135.48
267,861.00

225,955,755.00

3,282,224,898.36
113,583,312.82

3,395,808,211.18

3,621,763,966.18

LIC. JOSE ADOLFO TAPIA BELTRE
DIRECTOR PRESUP. FINANCIERO




